Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pi
scatoris die VII Februarii MDCCCLXII. Pontifica
tus Nostri Anno decimo sexto.

B. CARD. BARBERINUs.
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ALLOCUTIO

HABITA TIN CONSISTORIO SECETO DIE VII APBILIS MDCCCLXII.,

YENERABILES FRATRES

S semper, Venerabiles Fratres, hisce potissimum
luctuosissimis christianae civilisque reipublicae tem
poribus novos apud Deum patronos nobis adscisca
mus oportet, qui validissimis suis precibus ab Ipso
jmpetrent, ut velit hos tristissimos breviare tenta
tionis dies, et Ecclesiam suam sanctam undique
tam vehementer divexatam, oppressam a tantis ca
lamitatibus eripere, eamque novis ubique terrarum
exornare et augere triumphis, et ad nostram de
fensionem dexteram divinae suae Majestatis exten
dere, et omnes errantes de iniquitatis ac perditio
nis via ad justitiae salutisque semitas omnipotenti
sua virtute reducere. Hanc praesertim ob causam,
uti, optime meministis , in Consistorio secreto de
cimo kalendas proximi mensis lanuarii a Nobis lra
bito loquuti sumus de Canonizationis causa viginti
trium Beatorum Caelitum, qui clarissimo Sancti
Francisci Ordini adscripti primi in Iaponia pro chri
sto vitam profuderunt , et martyrii palmam ade
pti sunt, ac vestras de hac re sententias libentis
sime rogavimus. Cum autem inter commemoratos
strenuos sanctissimae nostrae religionis propugna
tores fuerint quoque tres invicti inclytae Societatis
lesu sodales, scilicet Paulus Miki, loannes Soan de
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Goto, et Iacobus Didacus Kisai, qui nullis labori
bus, nullisque curis unquam parcentes, et aspera
quaeque subeuntes pericula, catholicam fidem, do—
ctrinamque in eadem laponia propagarunt , quique
eodem anno ac die una cum illis animo invicto et

excelso pro ipsa fide idem fecere martyrium,iccirco
horum quoque trium societatis lesu Beatorum Cae
litum Canonizationis causam alacri libentissimoque
animo proponendam statuimus. Quapropter ex hu
jus Apostolicae Sedis more et instituto in hoc am
plissimo vestro consessu hodie eorumdem vitam,
resque praeclare gestas, ac prodigia ad Nosreferri,
et a Vobis audiri exoptamus.

Hic Cardinalis Patrizi SS. Rituum Congrega
tionis Praefectus relationem facit de tribus Socte
tatis lesu. in. laponia Martyribus. Deinde Sanctitas
Sua :

Audistis, Venerabiles Fratres, qua vitae sancti
tate hi tres Societatis lesu sodales enituerint, quo
ardentissimo in Deum et proximum amoreflagra
verint, quo miro sane studio sanctissimam nostram
religionem in laponia praedicare, propagare non de
stiterint, et qua inirabili sane constantia, et animi
fortitudine de Christi principaliter amore conce
pta (1) probra, irrisiones, contumelias, tormenta de
spicientes pro divina nostra Fide atrocissimam sane
mortem obire, ac triumphalem sanguinem effundere
non dubitaverint. Adsunt etiam prodigia accurato

(1) S. Leo serm. in fest. S. Laurenti
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examine perpensa, quibus Deus eorumdem sancti
tatem comprobare est dignatus. Placet ne igitur
Vobis, ut ad illorum quoque Canonizationem so-—
lemni ritu deveniamus ? |

Postquam omnes responderunt : Placet Sanctitas
Sua sic prosequuta est :

Maxima quidem laetitia perfundimur, Venerabi
les Fratres, cum vestras noscamus de hoc tanti
momenti negotio sententias. Verum cum alia con
suetis solemnitatibus de hac ipsa re habenda sint
Consistoria, illorum diem Vobis manifestandum cu
rabimus.
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PIVS PAPA IX.

VENERABILES FRATRES

SALYTEMETAPOSTOLICAM— BENEDICTIONEM

B nantissimus humanigenerisRedemptor Christus
Dominus Unigenitus Dei Filius volens , ut optime
nostis, Venerabiles Fratres, oinnes homines a dae
monis captivitate, et a peccati iugo vindicare, eos
que de tenebris in admirabile lumen suum vocare
et salvos facere, cum delesset, quod adversus nos
erat, chirographum decreti, affigens illud cruci, ca
tholicam Ecclesiam suo sanguine acquisitam. tam
quam unam domum Dei vivi (1), unumque regnum
caelorum (2), vel unam civitatem supra montem po
sitam (3), aut unum ovile (4) et unum corpus uto
spiritu consistens vigensque, et una fide, spe, ca
ritate, et unis eisdemque sacramentorum,religionis,
doctrinaeque vinculis compactum et coagmentatum(3)
conformavit, constituit, et rectoribus a se nomina
tis ac delectis instruxit, eamque ita a se conforma
tam et constitutam, quamdiu mundus ipse non in
tereat et concidat , permanere , et omnes universi
terrarum orbis populos, nationes complecti decrevit,

(4) l. ad Timoth. III.
(2) Matth. XIII. ac saepe alias.
(3) Matth. V.
(4) Ioan. X.
(b) Ephes. IV. tum alibi.
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ut cuiusvis gentis homines divinam suam religionem
et gratiam acciperent, quam ad extremum usque
spiritum retinentes aeternam adipiscentur salutem
et gloriam. Ut autem haec fidei, doctrinaeque unitas
semper in sua servaretur Ecclesia, Petrum ex .om
nibus selegit unum, quem ApostolorumPrincipem,
suumque in terris Vicarium, et inexpugnabile Ec
clesiae suae fundamentum et caput constituit, ut
eum honoris gradu , tum omni praecipuae auctori
tatis, potestatis et iurisdictionis amplitudine ceteris
omnibus quam maxime praestans pasceret oves et
agnos, confirmaret Fratres, atque universam rege
ret et gubernaret Ecclesiam. Cum autem Christus
hanc suam Ecclesiam unam, et immaculatam usque
ad consummationem saeculi permansuram voluerit, et
unam fidem, unam doctrinam, ac regiminis formam
servandam esse mandaverit, tum quae Petro digni
tatis, potestatis ac iurisdictionis amplitudo, fideique
integritas, ac stabilitas data, eadem prorsus eiusdem
Petri successoribus Romanis Pontificibus est tradita,
qui in hac Romana ipsius Petri Cathedra collocan
tur, et quibus in persona Beatissimi Principis Apo
stolorum ab ipso Christo Domino suprema totius
Dominici gregis cura divinitus est commissa, ac su
premum universalis Ecclesiae regimen demandatum.
Ac Vobis apprime compertum exploratumque est ,
Venerabiles Fratres, quomodo hoc divinae nostrae
religionis dogma unanimi ac perenni Synodorum Pa
trumque mente ac voce fuerit semper praedicatum,
defensum, et: inculcatum. Siquidem ipsi numquam
eessarunt edocere « unum esse Deum, unum Chri
» stum, unam Ecclesiam, et cathedram unam su
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per Petrum Domini voce fundatam (1), cui tam
quam petrae , lapidique firmissimo tota quanta
quanta est christianae reipublicae moles divinitus
est superinstructa (2). Enimvero haec Petri Ca
thedra et dicta semper et habita, quae unica es:
et prima de dotibus (3), quae per totum terra
rum orbem primatum obtinens. lucet (4), quae
que radix et matrix unde unitas saeerdotalis exor
ta (2), quae omnium Ecclesiarum non modo ca
put sed mater et magistra (6), ac pietatis me
tropolis, in qua est integra christianae religionis
ac perfecta stabilitas (7), et in qua semper Ápo
8StolicaeCathedrae viguit Principatus (8), quaeque

» illi innixa est petrae, quam superbae non vincunt
inferorum portae (9), et cui totam doctrinam

» Apostoli cum sanguine profuderunt (10), ex qua
in omnes venerandae communionis iura dima

» nant (11), ad quam omnis obedientia et honor
» est deferendus (12), quam quideserit in Ecclesia
» frustra esse confidit (13), extra quam qui come

(1) S. Cyprian. Epist. 40.
($) S. Cyrill. Alexand. in Ioan. Lib. II. c. 42.
(3) S. Optat. Milevit. lib. II. cont. Parmen.
(&) Synod. Nicaen. II. Act. 9.
(b) S. Cyprian. Epist. 15. et 5b.
(6) Pelag. Il. Epist. I. Ad Episcop. Oriental. et Synod.

Tridentin. Sess. VII. de Baptism. can. 3.
(7) Litter. synodic. Ioan. constantinopolit. ad Hormisd.

Pont. et Sozom. Histor. lih. III. cap. 8.
(8) S: 'Aug. Epist. 162.
(9) S. Aug. in psalm. contra part. Donat.
(10) Tertull. de praescript. c. 36.
(11) S. Ambros. Epist. 12 ad Damas.
19) Conc. Ephesin. Act. IV.

das S. Cyprian. de unit. Ecclesiae.
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derit agnum profanus est (1). Atque insuper Pe
trus, qui in propria Sede et vivit et praesidet ,
praestat quaerentibus fldei veritatem (2) , Petrus
qui ad hoc usque tempus, et semperin suis Suc
cessoribus vivit, et iudicium exercet (3), ipse per
Leonem loquutus est (4) RomanusPontifex, qui
in universum orbem tenet primatum, Successor
est Beati Petri Apostolorum Principis , et verus
Christi Vicarius, totiusque Ecclesiae caput, et om

» nium christianorum Pater et Doctor existit » (5),
et alia fere innumera ex luculentissimis testibus de

prompta, quae clare aperteque edocent , ac decla
rant quanta fide, religione, observantia et obedien
tia hanc Apostolicam Sedem, Romanumque Ponti
ficem ii omnes prosequi omnino debent, qui ad
veram, unicam, sanctamque Christi Ecclesiam per
tinere volunt, ut aeternam assequantur salutem.

lam vero catholieae Ecclesiae unitati nihil plane
adversatur multiplex sacrorum, legitimorumque ri
tuum varietas, quin immo ad ipsius Ecclesiae di
gnitatem, maiestatem,decus ac splendorem augendum
maxime conducit. Neminem autem Vestrum latet ,
Venerabiles Fratres, quomodo nonnulli incautos prae
sertim et imperitos decipere, et in errorem indu
cere nitantur hanc Sanctam calumniantes Sedem,
perinde ac si ipsa dissidentes Orientales ad catho
licam fidem excipiens velit, ut ii proprium deserant

uUvvovvvuy3
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(1) S. Hieronym. Epist. 51. ad Damas.
(8) S. Petrus Chrysol. Epist. ad Eutich.
(3) Synod. Ephes. Act. 3.
(4) Synod. Cbalced. Act. 9.
(D) Concil. Florentin. in Decreto union. Graecorum.
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ritum, ac illum latinae Ecclesiae amplectantur. Quod
quidem quam falsum sit, et a veritate alienum evi
dentissime ostendunt, ac testantur tot Decessorum
Nostrorum Constitutiones et Apostolicae Litterae ad
ecclesiastica Orientalium negotia spectantes, quibus
iidem Praedecessores Nostri non solum constanter
declararunt, id sibi in animo numquuamfuisse, ve
rum etiam professi sunt, se omnino velle, ut Orien
talium Ecclesiarum ritus, in quos nullus circa ca
tholicam fidem, vel morumbonestatem irrepsisset
error, sarti ac tecti ltaberentur. Quibus repetitis cla
rissimisque Decessorum Nostrorum declarationibus
plane respondent tum vetera, tum recentia facta,
cum dici nunquam possit, hanc Apostolicam Sedem,
vel sacrorum Antistitibus, vel eeclesiasticis viris,
vel populis Orientalibus ad catholicam unitatem re
versis praecepisse, ut suum legitimum ritum muta
rent. Atque universa Constantinopolitana civitas
nuper vidit, quomodo "Venerabilis Fratrer Meletius
Archiepiscopus Dramensis, qui cum summa animi
Nostri consolatione, et omnium bonorum gaudio ad
catholicae Ecclesiae gremium rediit, proprio ritu,
ac solemnibus caeremoniis et pompa rem divinam
mnagna populi frequentia peregerit. Itaque, Venera
biles Fratres, pro eximia vestra episcopali sollicitu
dine ne desinatis vestrarum Dioecesium Clero etiam

atque etiam inculcare, ut opportunis quibusque mo
dis detegere ac refellere studeat calumniam, qua
malevoli homines imperitorum animos in errorem
inducere, et invidiam odiumque contra hanc Ápo
stolicam Sedem excitare conantur.

Nos porro cum in hac Petri Cathedra arcano di
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winae providentiae consilio collocati ad supremum
universae Christi Ecclesiae regimen evecti simus
Nostram omnem spem et fiduciam in Christo lesu
habentes Apostolici Nostri ministerii partes implere
contendimus, veluti a Nobis postulat instantia quo
tidiana, et sollicitudo omnium Ecclesiarum. Siqui
dem divino lllius auxilio freti, cuius vicariam hic
in terris licet immerentes gerimus operam, et qui
dixit ecce ego vobiscum sum omnibus diebus usque
ad consummationem saeculi, et confirmavit, inferi
portas contra Ecclesiam suam nunquam esse prae
valituras, nihil metuimus tot nefarias sacrilegasque
molitiones, conatus et impetus, quibus in hac tanta
temporum iniquitate inimici homines catholicam re
ligionem, si fieri unquam posset, funditus evertere
connituntur, sed spirituali omnium gentium bono
et saluti consulere non desistimus. Etenim charitas

Christi urget Nos , ac nihil Nobis potius esse po
test, quam ut omnes curas, labores, consilia liben
tissime suscipiamus, quo omnes populi occurrant
in unitatem fidei, et crescant in scientia Dei, et
cognitione Domini Nostri lesu Christi, « qui est
» via et veritas et vita; via scilicet conversationis
» sanctae, veritas doctrinae divinae, et vita beati
tudinis sempiternae » (1). Neque vero Vos ignora
tis , Venerabiles Fratres, quo singulari amore, et
assiduo studio paternas Nostras curas ad istam ele
ctam Dominici gregis partem vestrae vigilantiae
commissam, vel ab ipso supremi Nostri Pontifica
tus initio contulerimus, atque ex recentissimis No

(1) S. Leo Serm. Il. de Resurrect. Domini.
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stris Litteris Annulo Piscatoris obsignatis, et VIT
Idus proximi mensis lanuarii editis magis magisque
intelligere potuistis, quam vehementer Nobis cordisit
istarum Orientalium Ecclesiarum bonum, utilitas ac
prosperitas. Namque iisdem Litteris peculiarem ex
Congregatione Fidei propagandae conflatam Congre
gationem constituimus, quae eidem Congregationi
Fidei propagandae tot assiduis gravissimisque oc
cupationibus pene obrutae maiori sit auxilio, quae
que operam ab ipsa Fidei propagandae Congrega
tione hactenus omni studio, ac summa cum laude
praestitam ita exerceat, ut omnia Orientalium Ec
clesiarum negotia unice tractanda et expedienda cu
ret. Ea profecto spe sustentamur fore, ut, Deo bene
iuvante, ex huiusmodi Nostro consilio et sollicitu
dine in omnes Orientales nationes spiritualis utilitas
quotidie magis redundet. Etenim plane confidimus,
hanc novam specialem Congregationem nuper a No
bis institutam nihil unquam iuxta Nostra desideria
intentatum esse relicturam, quod in vestris tra—
ctandis negotiis ad catholicam unionem magis in
dies promovendam, ad vestrarum Ecclesiarum feli
citatem augendam, ac vestrorum legitimorum ri
tuum integritatem tuendam, atque ad maiorem fi
delium spiritualem utilitatem procurandam quovis
modo possit pertinere.

Verum ut haec Congregatio omni cura et indu
stria demandatum sibi a Nobis munus exercere,
suosque labores et studia in maiorem istarum Ec
clesiarum prosperitatem conferre possit, opus omnino
est, ut optime noscat spirituales Orientalium na
tionum indigentias, quibus opportune ae providesit
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consulendum. Et quoniam Vobis, Venerabiles Fra—
tres, apprime nota est conditio et status gregis cu
rae vestrae traditi, iccirco pro vestra sapientia probe
nostis, maxime oportere, ut de rebus omnibus,
quae vestras Ecclesias, vestrumque gregem respi—
ciunt, maiore, qua fieri potest, celeritate Nos dili—
gentissime certiores facere velitis, et accuratam de
vestrarum Dioecesium statu relationem mittatis, in
qua sedulo exponatur quidquid ad ipsas Dioeceses
spectet, quo fidelium in eisdem Dioecesibus degen
tium necessitatibus omni cura prospicere possimus.
Summa certe erit Nostra consolatio , si quisque
Vestrum, Venerabiles Fratres, omnes suae propriae
Dioecesis res sedulo ad Nos referens significaverit,
quot fideles in ipsa versentur Dioecesi, quot sint
ecclesiastici viri, qui proprii ministerii munia obe
untes ipsis fidelibus adsistant, quae eorumdemfide
lium agendi ratio, tum quoad fidem, tum quoad
morum honestatem, qua doctrina clerus sit praedi
tus, quaeque ipsius cleri educatio, et quomodo po
pulus ad sanctissimam nostram religionem, morum
que disciplinam instituatur, et qua ratione populus
idem ad pietatem, morumque probitatem quotidie
magis conformari et excitari queat. Optamusetiam
summopere agnoscere qualis sit vestrarumscholarum
conditio, et qua frequentia illas iuventus adire so
leat. Cum vero probe sciatis, Venerabiles Fratres,
omnes rei cum sacrae, tum publicae spes positas
esse in recta, salutari ac religiosa puerorum educa
tione, iccirco maxime interest, ipsos vel a teneris an
nis catholicas celebrare scholas, quo divinae nostrae
religionis veritatem, ac praeceptiones sedulo discen

28
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tes a periculo amoveantur, ne tenerae eorum men
tes pravis imbuantur principiis. Neque omittatis No
bis manifestare si libris indigeatis, ac simul expo
nere qui potissimum libri ex vestra sententua et
cleri doctrinae curandae, et populi institutioni pro
movendae, et acatholicorum placitis confutandis, et
fidelium pietati fovendae magis opportuni esse pos
eint. [nsuper cum acceperimus, in aliquibus locis
liturgicos, ac rituales adhiberi libros, in quos vel
aliquis irrepsit error, vel aliqua ad arbitrium inve
cta immutatio, Vestrum erit Nobis patefacere qui
libri apud Vos adhibeantur, itemque dicere, si hu
iusmodi libri aliquo tempore fuerint ab hac Sancta
Sede approbati, vel si ex vestro iudicio errores cor
rigendos contineant, atque etiam si quae dubia di
rimenda habeatis, vel adsint abusiones tollendae.
Atque etiam praecipue expetimus a Vobis accipere
quos in vestris Dioecesibus progressus habeat san
cta catholica unio, quae impedimenta eidem ob
&tent, quibusque opportunioribus modis huiusmodi
impedimenta amoveri possint, ut ipsa unio magis
in dies promoveatur et augeatur.

Videtis profecto, Venerabiles Fratres, quanto
amore, quantoque studio istas orientales prosequa—
mur Ecolesius, et quam vehementer optemus, ut
in orientalibus populis sanctissima nostra fides, re
ligio, pietas maiora in dies incrementa suscipiat,
ac vigeat et efflorescat. Ác certi sumus, Vos pro
episcopalis vestri ministerii munere , et pastorali
zelo vestras omnes curas eogitationesque in divina
nostra religione tuenda et propaganda, atque in ve
etri gregis salute curanda studiosissime impendere.
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Cum vero inimicus homo hisce praesertim luctuo
sissimis temporibus non cesset in Dominico agro
superseminare zizania tum pestiferis lihris et ephe
meridibus , tum monstrosis quibusque opinionum
portentis, quae catholicae fidei ac doctrinae plane
adversantur, iccirco probe intelligitis quanta sollici
tudine, vigilantia, et constantia Vobis sit allaboran
dum et excubandum, ut fideles Vobis commissos
ab hisce venenatis pascuis arceatis, et ad salutaria
propellatis, eosque catholicae Ecclesiae doctrina ma
iorem in modum imbuatis. Ut autem id facilius as

sequi valeatis, animarum Curatorum praesertim ze
lum assidue excitare ne intermittatis, Venerabiles
Fratres , ut ipsi suo munere diligenter fungentes
nunquam desinant evangelizare Dei evangelium sa
pientibus et insipientibus, et omni sacrorum ope
christianam plebem sibi commendatam iuvare, ac
pueros praesertim, et rudes homines catholicae fi
dei documenta, morumque disciplinam patienter ,
amanterque docere,omnesque continenter exhortari in
doetrina sana, ne circumferantur omni vento doctri
nae. Omnes quoque vestrarum Dioecesium Presbyte
ros semper mouete, ut animo serio reputantes mi
nisterium, quod acceperunt in Domino,illud sedulo
implendum curent, ut virtutum omnium exeinpla
christiano populo praebeant, orationi instent, ac sa
cras praesertim disciplinas assidue excolant, et in
sempiternam fidelium salutem procurandam totis vi
ribus incumbant. Atque ut facilius navos et indu
strios operarios habere possitis, qui in vinea Domini
excolenda auxiliariam Vobis operam in tempore ex
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hibere valeant, nullis parcite curis, nullisque con
siliis, Venerabiles Fratres, ut adolescentes clerici
vel ab ineupte aetate per lectissimos magistros ad
pietatem, verumque ecclesiasticum spiritum mature
fingantur, ac litteris et disciplinis praecipue sacris
ab omni cuiusque erroris periculo omnino alienis
diligentissime erudiantur. Equidem haud ignoramus,
Venerabiles Fratres, quae quantaeque sint difficul
tates, quibus in episcopali vestro ministerio exer
cendo obnoxii estis. Sed confortamini in Domino, et
in potentia virtutis eius memoria repetentes, Vos pro
Christo legatione fungi, qui tradidit animam suam
pro ovibus suis, relinquens nobis exemplum,ut se
quamur vestigia eius.

Nemo vero ignorat quanto usui et ornamento
catholicae Ecclesiae in Oriente fuerint Meligiosae
Monachorum Familiae. Namque ipsae vitae integri
tate, morumque gravitate, ac religiosae disciplinae
laude spectatae, et bonorum operum exempla fide
libus exhibere, et iuventutem instituere, et litteras
ac disciplinas excolere, et auxiliariam utilemque Sa
erorum Ántistitibus operam navare studebant. Tri
stissimis autem verum ac temporum vicibus hae sa
cerae Familiae de christiana et civili republica egregie
meritae in aliquibus locis vel a proprii Ordiuis di
sciplina declinarunt, vel omnino extinctae fuerunt.
Cum autem magnum emolumenturn sanctissimae no
strae afferretur religioni, si hae Sacrae Familiae, ubi
praesertim interierunt, donuo reviviscerent, et in
ter orientales nationes pristino fulgerent splendore,
iccirco a Vobis exposcimus, ut Nobis significetis
quid de hac re sentiatis, et qua ratione huiusmodi
Sacrarum Familiarum instauratio effici possit.
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Persuasissimum Nobis est, Vos, Venerabiles Fra

tres, non solum hisce Nostris desideriis ac postu
lationibus alacri ac libentissimo animo esse satisfa

cturos, verum etiam singulari diligentia exposituros
alia omnia, quae ex vestra ad maiorem inistis re
gionibus sanctissitnae nostrae religionis ac tum cleri,
tumpopuli fidelis utilitatem procurandamsint per
agenda. Cum autem ex Encyclica Cardinalis Prae
fecti Nostrae Concilii Congregationis epistola noveri
tis, gratissimum Nobis fore Venerabilium Fratrum
Sacrorum Antistitum praesentia frui in solemni plu
rium Sanctorum Canonizatione, quam proximo Pen
tecostes die, Deo favente, celebraturi sumus, tum ea
spe nitimur fore, ut hac occasione, si vestrarum
Dioecesium rationes permittant, vos praesentes in
tueri, amanterque complecti, et a Vobis ipsis ea—
rumdem Dioecesium relationes accipere possimus.
Interim vero pro eximia vestra pietate, et episco—
pali zelo pergite, Venerabiles Fratres, maiore usque
alacritate et contentione ministerium vestrum im
plere, et omni studio vestrorum fidelium saluti pro
Spicere, eosque etiam monere et exhortari, ut in
catholicae religionis professione magis in dies sta
biles et immoti persistant , et omnia Dei , eiusque
Sanctae Ecclesiae mandata religiose custodiant , et
ambulent digne Deo per omnia plaeentes, et in
omni opere bono fructificantes. Consueta autem ve
stra benignitate eos paterno atfectu excipite, qui
cum ingenti animi Nostri laetitia ad catholicae Ec
clesiae gremium redeunt, et omnem impendite cu
ram, ut illi magis in dies amanter enutriti verbis
fidei, et per gratiarum charismata confirmati in
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sancta vocatione immobiles permaneant,et alacriori
usque pede incedant per semitas Domini, atque in
stent viam, quae ducit ad vitam. Àc pro egregia
vestra religione nunquam desinite omnia conari, ut
in omni bonitate, patientia, doctrina, mansuetudine,
lenitate miseros errantes Christo lucrifacere, atque
ad unicum eius ovile reducere, et in spem aeter
nae haereditatis restituere possitis. Inter angustias
vero et difficultates, quae hisce potissimum asper
rimis temporibus ab episcopali vestro munere abesse
non possunt, confidite in gratia Domini Nostri lesu
Christi prae oculis habentes, quod qui ad iustitiam
erudiunt multos fulgebunt quasi stellae in perpe
tuas aeternitates. Denique, Venerabiles Fratres, pro
certo habeatis velimus, praecipuam esse, qua Vos
in Domino prosequimur, benevolentiam. Atque in
terim haud omittimus in omni oratione et obsecra
tione cum gratiarum actione a Deo Optimo Maximo
humiliter enixeque petere, ut uberrima quaeque
suae bonitatis dona super Vos propitius semper
effundat, quae in dilectas quoque oves vigilantiae
vestrae commissas copiose descendant. Atque ho
rum auspicem, et propensissimae Nostrae in Vos
voluntatis pignus Apostolicam Benedictionem ex in
timo corde profectam Vobis ipsis, Venerabiles Fra
wes, cunctisque clericis, laicisque fidelibus cuiusque
Vestrum curae concreditis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 8 Aprilis
aono 1862.

Pontificatus Nostri Anno decimosexto.
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SHMIPUBLICO DIE XXII MAII

ANNO MDCCCLIII.

VENERABILÉS PRATRES

uanto studio Beatus Petrus Baptista, illiusque duo
et viginti Sodales sancti Francisci Ordini adscripti ,
ac Beatus Paulus Miki, ejusque duo socii Societatis
lesu christianam fidem in Iaponia propagandam cu
raverint, quantaque animi constantia et fortitudine
pro Christo minas, ludibria, tormenta perpessi, ac
triumphali sanguine effuso, vitam profuderint, Vobis
satis compertum exploratumqueesse arbitramur, Ve
nerabiles Fratres, tum ex iis quae de egregiis ho
rum vigiuti sex Beatorum factis et insignibus mi
raculis in publico Consistorio praeteritis diebus ha
bito relata audivistis, tum ex fideli alia narratione,
quam ad Vos transmitti jussimus. Nunc vero restat,
ut in hoc sacro amplissimoque vestro consessu de
sanctorum cultu hisce sex et viginti Beatis decer
nendo deliberemus , qui venerunt ex magna tribu
latione , et pro testamento Dei sua corpora tradi
derunt et laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas
in sanguine Agni. Caelesti autem rerum dispensa
tione evenisse existimamus, ut asperrimis hisce tem
poribus, quibus catholica Ecclesia acerrimo undique
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bello divexatur, et haec sancta Petri Sedes tot op
pugnatur injuriis , hi viginti sex fortissimi nostrae
religionis propugnatores in Sanctorum album referan
tur, ac Nostrae, vestrae , omniumque fidelium po
pulorum imitationi proponantur ad divinam nostram
fidem strenue" profitendam ac tuendam , atque ad
aspera quaeque constanter toleranda pro ipsius fidei
defensione. Itaque de hac gravissima re , dum di
vini luminis opem humillime imploramus , vestras
quoque sententias ex Praedecessorum Nostrorum
more et instituto quam libentissime exquirimus.

Omnibus auditis sententiis, Sanctitas Sua hisce
verbis allocutionem absolvit :

Venerabiles Fratres, summo quidem gaudio af
ficimur, cum vestra suffragia unanimiter in eum con
veniant sensum qui Noster est, scilicet horum vi
ginti sex Beatorum Canonizationem in magnam
omnipotentis Dei gloriam, ejusque sanctae Ecclesiae
decus et praesidium esse cessuram. Brevi autemin
dicemus diem , quo illam solemni ritu celebraturi
sumus, postquam in futuro Consistorio vestras ex
ceperimus sententias de alio Beato Sanctorum or
dini adscribendo. Interim vero pergamusorationibus,
jejuniis, aliisque piis operibus Deum humiliter exo
rare , ut in tanti momenti negotio dignetur osten
dere quod et quale sit divinae suae Sapientiae be
neplacitum.
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ALLOCUTIO

o^

HABITA IN CONSISTORO SEMIPUBLICO DIE 94 MA1 ANNO 1862.

VENERABILES FRATRES

/
Y

C eximias Beati Michaelisde Sanctis Sacerdo
tis professi Ordinis Sanctissimae Trinitatis Fratrum
Discalceatorum captivis redimendis virtutes, merita
ac prodigia divinitus patrata animo sedulo repute
mus, Venerabiles Fratres, in ipso ea omnia esse ar
bitramur, quae requiruntur, ut eorum numero pos
sit adscribi, quos Sanctorum nomine et cultu sancta
veneratur Ecclesia. Atque id ipsum Vobis visum esse
censemus, cum orationem de eodem Beato in sacro
consessu habitam audiveritis, et vitae compendium
legeritis, quod Vobis tradendum curavimus.

Etenim ipse animam porro sortitus bonam vel
a teneris annis singulari vitae integritate, religionis,
pietatis , humilitatis , castitatis studio , et patiendi
amore, omniumque virtutum laude enituit. Ac ter
restria plane despiciens, et unice spectanscaelestia,
relictis omnibus , ut proxime sequeretur Christum
ingressus Ordinem Sanctissimae Trinitatis redimen
dis captivis, ibi solemnia vota nuncupavit, maximis
que refulsit virtutibus. Nunquam enim destitit so
lidissimam praesertim exercere humilitatem, et mor
tificationem Christi lesu in suo corpore circumferre,
et adversa quaeque singulari patientia ac fortitudine
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libentissime perpeti. Egregia vero in proximum di
lectione animatus nunquam intermisit aegrotantibus,
et calamitosis omni ope occurrere , et captivoruin
redemptioni strenuam operam navare, et errantes
ad virtutis semites revocare, ac sempiternam ho
minum salutem modis omnibus studiosissime curare,
ac pia quaeque opera indesinenter obire, ceterisque
omnibus christianis virtutibus fulgere. Tanto vero
in Deum amore exarsit, tantaque erga Christi pas
sionem , et augustum Eucharistiae Sacramentum ,
atque Immaculatam Sanctissimamque Dei Genitricem
Virginem Mariam caritate flagravit, ut in divinarum
rerum commentatione semper defixus meruerit a
Domino uberrima caelestium omnium charismatum

copia mirandum in modum cumulari. Verum cum
de gravissimo sane negotio agatur, in quo maxime
laborandum est, ne quid vel minimum studiosissi
mae curae a Nobis neglectum esse videatur, vestruui
consilium exquirimus , vestrasque de Beato Michaele
De Sanctis in Sanctorum numerum referendo sen

tentiss postulamus.
Auditis Suffragiis S. R. E. Cardinalium, Pa—triarcharum,| Árchiepiscoporum, etEpiscoporum,SanctitasSuaprosequuta| est:
Libentissimo quidem animo intelleximus vestras

omnes de Beati Michaelis causa sententias eo ten
dere, ut illum Sanctorum numero adseribamus. Cum
autem in praecedenti Consistorio id ipsum mira con
sensione de viginti sex Beatis in laponia martvrio
defunctis, de quibus agebatur, eiflagitaveritis , rem
suprema Nostra auctoritate per(icere festinabimus.
Itaque Nobis in animo est, die octavo proximi men

441
sis Junii Pentecostes solemnitati sacro Pontificium

proferre Decretum, quo Beatos Petrum Baptistam,
ac duo et viginti illius sodales Ordinis Sancti Fran
cisci, et Beatos Paulum Miki, ejusque duos Socios
e Societate lesu, et Beatum Michaelem De Sanctis
inter Sanctos referemus. Interea non solum minime
intermittendae, verum etiam ferventiores Deo sine
intermissione adhibendae sunt preces et obsecratio
nes, ut, Eo benedicente, rem tantam absolvere pos
simus ad majorem Sui nominis laudem et gloriam,
atque ad Ecclesiae suae sanctae decus et utilitatem,
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ALLOCUTIO

HABITA IN XYSTINO SACELLO DIE 6 ivNní 1862.

DILECTI FILII

Miaae quoddam, et visu iucundissimumexhibet
Nobis insueta frequentia vestra, auspicatissimo hoc
tempore, quo vos cum Venerabilibus Episcopis ex
Orbe universo circa Nos et principem hanc B. PetriSc
dem cernimus congregatos. Quod cum intuemur,acer
bitates Nostras nedum leniri sentimus, sed eas ferme
obliviscimur. Scilicet id effecit unus paciset concordiae
auctor Deus, qui Ecclesiae suae dedit servare uni
tatem in vinculo pacis, ut fidelesomnes unum cor
pus, unus spiritus essent. In ea. unitate sita est ma
xime fidelium gloria, in ea decus Ecclesiae, in ea
hostium formido, quibus iccireo Ecclesia ipsa terri
bilis apparet tamquam castrorum acies ordinata. In
hac acie constituti sub pastoribus vestris , quibus
praeest Supremum Caput , unusquisque in suo or
dine, ad instar exercitus sub Imperatore et ducibus,
mandata peragite. Hoc sane inter causas doloris ae
tati nostrae feliciter obvenit, ut pastores cum Ca
pite arctissime iungerentur. Eorum vestigiis insistite,
vosque Apostolicae Sedi vinculum triplex, orationis,
charitatis, doctrinaeque coniungat. Orationis, quae
penetrat. nubes, per quam ?mpetratur obtentio omnis
boni, et liberatio ab omni malo. Charitatis, qua crc
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scimus in illo per omnia , qui est Caput. Christus,
ex quo totum corpus compactum et connezum au
gmentum facit in. aedificationem. Doctrinae demum,
qua retinetur fidei depositum illibatum , qua velut
Domini luce perfusa per orbem totum radios suos
porrigit. Ecclesia. Scimus utique tristissimis Nos ver
sar) temporibus, et Petri Sedem potissime impu
gnari. Sed ipsa tanta est divinitus soliditate munita,
ut eam neque haeretica unquam corrumpere pravitas,
nec pagana potuerit superare perfidia. Sic incre
dulae impietatis ausus huic lapidi impingent , et
tamquam somnia et fabulae abolita et antiquata. eva
nescent. Haec discant a vobis in regiones vestras
reversis fideles vigilantiae vestrae concrediti, et ca—
tholico spiritu usque magis imbuantur, quem de ipso
fonte unitatis vos plenius hausistis: sciant rivos a
fonte praecisos arescere ; sciant eos coronari , qui
legitime certaverint ; sciant. Ecclesiae unitatem fir—
miter tenere omnes, el vindicare oportere. Ita ani—
mo comparati et Pastorum vestrorum aemulantes
exempla, pro certo habete, Deum Optimum Maxi
mum hocunitatis vinculum benedictione caelesti con

firmaturum ; cuius solidum pignus esto Apostolica
Benedictio Nostra, quam vobis omnibus amantissime
impertimur 5 nec vobis modo, sed et fidelibus vigi
lantiae vestrae commissis, quibus hanc praesentiam
vestram apud Nos spirituales fructus allaturam spe
ramus. [taque veniam libenter tribuimus , ut die a
proprio cuiusque vestrum Episcopo designanda qui
cumque ex vestris regionibus profecti hic adestis
Apostolicam Benedictionem cum applicatione Plena
riae Indulgentiae Fidelibus spirituali vestrae curae
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concreditis semel impertire possitis, dummodo illo
rum singuli Sacramentali Confessione expiati et Sa
cra Synaxi refecti pro Sanctae Matris Ecclesiae exal
tatione et triumpho ferventes ad Patrem misericor
diarum preces effuderint.

MONITVM

Apostolica Benedictio , de qua supra mentio est , danda
erit in forma Ecclesiae consueta, et ab iis tantummodo dari
poterit, qui aut Parochi sunt, aut Parochorum auxiliares, aut
Religiosarum Domuum, aliorumve Piorum Locorum,aut Insti
tutorum christianae iuventuti educandae , aut Hospitalium ,
aut carcerum poenalium moderatores.
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HOMILIA

HABITA IN SOLEMNI CANONIZATIONE SANCTORVM VIGINTI SEX MARTYRVM

IN IAPONIA, ET MICHAELIS DE SANCTIS INTEA MISSARVYMSOLEMNIA IN

BASILICA VATICANA, DIE Vli] IVNII PENTECOSTES SOLEMNITATI SACRO

ANNO MDCCCLXII.

Eu: cor Nostrumin Dominoet Vos quoque,
Venerabiles Fratres, ac Dilecti Filii, summa laetitia
perfusos esse plane non dubitamus. Hoc enim laetis
simo die, quem Spiritus Sanctusexcellentissimo sui
muneris miraculo consecravit, ubi tuba evangelicae
praedicationis intonuit, et imbres charismatum flu
mina benedictionum omne Jesertum, et universam
aridam rigaverunt ad renovandam faciem terrae et
ad veteres tenebras abigendas (1), Nobis clementis
simus Deus concessit sanctorum honores cultumque
decernere septem et viginti invictissimis divinae no
strae religionis heroibus Petro Baptistae, ejusque
duobus et viginti sociis Ordini sancti Francisci ad
scriptis, ae Paulo Miki, et duobus illius sodalibus
Societatis lesu praeclare in laponia pro Christi fide
martyrio defunctis, ac Michaeli De Sanctis Ordinis
Sanctissimae Trinitatis redimendis captivis. Hi ni
mirum in agone justitiae strenue dimicantes, ac de
prostratis hostibus trophaea ferentes caelesti excepti
lerusalem cum Christo nunc exultant, et gloria at
que honore coronati possident palmam. Est enim

(1) S. Leo Serm : 1.* de Pentec;

440verocurSanctaMaterEcclesiacarissima— Christi
Sponsa, quae inter persecutiones mundi, et conso
lationes Dei peregrinando procurrit (1), vehementer
exultet sorte istorum filiorum, quos ad pugnandum
adversus potestates tenebrarum armavit, et in eo
rum gloria se suminopere consoletur hisce diebus
afflictionis suae. Siquidem omnipotens et admirabilis
Deus in ipsa tantum eximiam cujusque aetatis, se
xus, ordinis et conditionis servorum suorum sancti
tatem manifestans , illamque stupendis miraculis
confirmans, non desinit hoc etiam splendidissimo
sane argumento omnibus clare aperteque declarare,
unam, veramque esse catholicam Ecclesiam a se pro
omnium salute divinitus fundatam et institutam,
omnibusque caelestibus ditatam thesauris, eamque
esse columnam, et firmamentum veritatis, quae non
habet maculam , aut rugam , sed sancta et imma
culata, cum qua se omnibus diebus futurum esse
promisit usque ad consummationem saeculi. Magnus
quidem Dominus, et laudabilis nimis, qui dum Ec
clesia sua tot tantisque exagitatur turbinibus ac
tempestatibus , illam insignibus militum suorum
triumphis exornat, ut ipsa veluti fulgidissima lucerna
super eanadclabrum posita omnibus luceat, ac verae
fidei, veritatis et salutis iter ostendat. Itaque, Ve
nerabiles Fratres, ac dilecti Filii, cum et Nos sor
tem adepti simus inter sanctos per [idem (2) corde
et animo maximo clementissimo misericordiarum

Patri agamus gratias, enixe deprecantes, ut inter

(1) S, Aug: de Civit: Dei lib 18. c. 51.
(2) Actor. c. 26. v. 18.
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cedentibus his sanctis suis et nobis fidem adaugeat,
et ab iis, qui propter caecitatem cordis tanto in
splendore nihil vident, tenebras depellat, quo .ipsi
etiam, cognita veritate, ad sanctae Matris Ecclesiae
gremium venire festinent.

Sed in verae fidei confessione teneamus quoque
oportet spei nostrae confessionem (1). Namque ic
cireo Deus secundum misericordiam suam salvos
nos fecit per lavacrum regenerationis, et renovatio
nis Spiritus Sancti, quem effudit in nobis abunde,
per lesum Christum Salvatorem nostrum, ut justi—
ficati gratia ipsius haeredes simus secundum spem
vitae aeternae (2j. Talis autem esse debet spes no
stra, qualem se velle ipse docet, qui in se sperare
nos jubet, cum in Deo sperantibus, ac bene usque
in finem operantibus reposita sit vita aeterna. lta
que spe gaudentes magis satagite, ut per bona opera
certam vestram vocationem et electionem faciatis (3).
In hoc autem vestrae salutis studio omnia vestra in

caritate fiant, quae a Christo Dominotantopere com
mendata et inculcata, est vinculum perfectionis. Qui
enim in caritate manet, in Deo manet, et Deus in
eo. Átque utinam nostrum omnium corda divini
amoris igne ita flagrarent, ut singuli profecto cum
Apostolo dicere possemus: Quis separabit nos a ca
ritate Christi ? Tales quidem fuerunt isti heroes, quo
rum hodie gloriam celebramus. Hi namque Deum
super omnia diligentes, et propter Deum proximum,

(1) Hebr: c. 10. v. 93.
(2) Tit. cap. 3| v. 5. 6. 71.
(3) II. Petr: c, 1. v. 10.

29
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induti loricam fidei, et galeam spem salutis (1)
omnes mundi illecebras, fallacias et insanias plane
despexerunt , ac pro Christo fortiter pugnantes ,
omnibusque splendidissimis fulgentes virtutibus in
variis licet constituti tentationibus stabiles steterunt

et fortes, semper quae placita erant coram Deo fa
cientes.

Horum igitur exempla, VenerabilesFratres, Di
lecti Filii, nobis ad imitandum sancta proponit Ec
clesia. Hi quidem heroes homines erant similes no
bis passibiles, eadem circumdati infirmitate, et carni
suae eodem vinculo naturalis affectionis inhaeren

tes (2), sed tamen sibi diffisi et habentes fiduciam
in Domino ex toto corde suo, eumque assidue in
vocantes atque euntes de virtute in virtutem asse
quuti sunt ut sanctitatis gloria fulgentes nunc Deum
non jam per speculum et in aenigmate, sed videant
facie ad faciem, et cognoscantsicut et cogniti sunt.
Quapropter, Venerabiles Fratres, Dilecti Filii , nos
etiam propriis viribus diffidentes, omnemque no
stram spem in divino auxilio collocantes, quando
quidem omnia possumus in Eo, qui nos confortat,
illustria horum exempla alacri, libentissimoque ani
mo imitemur, ac strenue praeliantes cum antiquo
serpente, et abnegantes impietatem , et saecularia
desideria sobrie, et juste, et pie vivamus in hoc
saeculo, aspera quaeque pro sanctissima nosira fide,
et animae nostrae salute perlibenter tolerantes. Ác
mente integra , fide firma, virtute robusta, caritate

(1) 1 Thessal: c. 5. v. 8.
(2) S. Bernard. Serm. de S. Clement. Pap. et Mart. n. 3.
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perfecta parati ad omnem Dei voluntatem simus,
conservantes fortiter dominica mandata, in simpli
citate innocentiam, in caritate concordiam, mode
stiam in humilitate, diligentiam in administratione,
vigilantiam in adiuvandis laborantibus, misericordiam
in fovendis pauperibus, in defendenda veritate con
stantiam, in disciplinae severitate censuram. Haec
enim sunt vestigia, quae nobis Sancti revertentes
in patriam reliquerunt, ut illorum semitis inhaeren
tes sequeremur et gaudia (1).

Nec ad exemplum tantum Sanctos hos viros no
bis proponit Ecclesia, sed etiam ad praesidium. No
stri enim sunt apud Deum patroni, qui in caelesti
patria memores fratrum, quos in hoc exilio reli
querunt, suis apud thronum gratiae precibus nos
adjuvant, ac suas orationes offerentes Deo per Fi
lium ejus Redemptorem nostrum cum quo regnant,
divina nobis beneficia possunt impetrare. Quantum
autem ab eorum patrocinio sperare possimus , de—
clarant et magnitudo eorumdem apud Deum me
ritorum, et mirabilia sane , quae praeter naturae
ordinem ad merita ipsa confirmanda divinitus pa
trata sunt. Novos igitur apud Deum nacti patronos,
nemo nostrum aliena ab eorum exemplis vitae ra
tione ipsorum deprecationis beneficio se reddat in
dignum. Sed pio ac religioso, uti par est , animo
comparati, et eorum, qui adeo Deo placuerunt, pre
cibus confisi dicamus et obsecremus omnes.

Omnipotens, miserator, et misericors Deus, re
spice , quaesumus , Ecclesiam tuam sanctamtantis

(1) Ven. Beda Serm. 18. de Sanctis.
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nunc calamitatibus afflictam, nec dispergas miseri
cordiam tuam a nobis propter istos Sanctos tuos,
et per eorum merita fac, ut Ecclesia tua, omnibus
profligatis erroribus omnibusque amotis difficultati
bus, magis in dies a solis ortu usque ad occasum
vigeat ac dominetur, et novis ac splendidioribus
exornetur et augeatur triumphis, et omnes populi,
gentes, nationes cognoscant Te solum Deum verum,
et quem misisti lesum Christum. Àc sicut istos Di
lectos tuos sancto tuo replevisti spiritu, qui inspi
rator est fidei, doctor scientiae, fons dilectionis. ac
totius causa salutis, ita et nos ejusdem Sancti Spi
ritus gratia donisque reple ac robora per lesum
Christum Filium tuum Dominum nostrum, cui pa
riter ac Tibi, et eidem Sancto Spiritui sit sempi
terna laus, virtus, honor et gloria.
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ALLOCVTIO